

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ESTADO DO PARA
BELÉM-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 11/2024

Processo Administrativo Nº 00165.000052/2024-89

Tipo: AQUISIÇÃO

CONDUTOR: WILLIAM CORREA TORRES

Data de Publicação: 02/04/2024 13:31:46

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/05/2024 11:32:46
MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FARDO	Marca: INTEFOR	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA BANHEIRO – INTERFOLHA C/ 1000 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA COZINHA 100% CELULOSE 20X20 -1000FLS FOLHA: SIMPLES. FARDO C/ 20 PCT			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 109,80		Valor Total: 549,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: AMAZONIA	Modelo:
Descrição: DESIFETANTE GL 5LT - AROMA DIVERSOS, DILUIÇÃO BACTERICIDA, LIMPEZA E AROMATIZAÇÃO ATÉ 1:6 EMBALAGEM 5 LTS.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 19,75		Valor Total: 98,75
Item: 3	Unidade: UN	Marca: REGENCIA	Modelo:
Descrição: ÁGUA SANITARIA GL 5LT - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE E VEÍCULO. TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 E 2,5%P/P.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 140,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: COSTEIRA	Modelo:
Descrição: PANO DE CHÃO - PANO DE CHÃO BRANCO ALVEJADO 40X62CM - UND			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 120,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: MERCURIO	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL LIQUIDO 70% - ÁLCOOL LÍQUIDO 70° INPM HIDRATADO, PERFEITO PARA DESINFECÇÃO, HIGIENE E LIMPEZA, TANTO PARA AS MÃOS, QUANTO PARA AMBIENTES. 1LT			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 44,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: BOM AR	Modelo:
Descrição: BOM AR 100ML - DESODORIZADOR DE AR, TIPO AEROSOL. PRODUTO COM COMPOSIÇÃO CAPAZ DE NEUTRALIZAR OU REDUZIR A PERCEPÇÃO DE ODORES DESAGRADÁVEIS EM AMBIENTE FECHADOS. COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA, ÁLCOOL, INGREDIENTE ATIVO, SOLUBILIZANTES, ADJUVANTES, FRAGRÂNCIAS EBUTANO/PROPANO. FRASCO COM 360ML. FRAGRÂNCIA VARIADAS (TIPO FLORAL, FLORES DO CAMPO, LAVANDA, CITRUS ETC. EM QUANTIDADES PROPORCIONAIS). LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO INFORMADOS NA EMBALAGEM. FABRICAÇÃO, EMBALAGEM E TRANSPORTES NOS TERMOS DOS REGULAMENTOS DA ANVISA COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 16,30		Valor Total: 407,50
Item: 7	Unidade: UN	Marca: GLOUR	Modelo:
Descrição: SABONETE BANHEIRO GL 5L - SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS - AROMA DIVERSOS ALDEÍCO COM PH 6,5 - 8,5 EMBALAGEM COM 5L. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO/ ALTO RENDIMENTO. PRAZO DE VALIDADE 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 105,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: PLASBEL	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 50 LT PRETO PCT C/ 10 UNID. - SACO DE LIXO 50LITROS 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 59, ALTURA 62, DE POLIPROPILENO. DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR.9190/9191/13055/13056. – ALTA RESISTENCIA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 165,00
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: PLASBEL	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 100 LT PRETO PCT C/ 05 UND. - SACO DE LIXO 100 LITROS, COM 10 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 75, ALTURA 105 DE POLIPROPILENO. DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. – ALTA RESISTENCIA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 195,00

**CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ESTADO DO PARA
BELÉM-PA**

Item: 10	Unidade: PCT	Marca: PLASBEL	Modelo:
Descrição: SACO DE LIXO 30 LT PRETO PCT C/10 UNID - SACO DE LIXO, 30 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 59, ALTURA 62.DE, POLIPROPILENO. DEVERA ESTAR EN CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT, NBR.9190/9191/13055/13056 - ALTA RESISTENCIA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 35,00
Item: 11	Unidade: UN	Marca: SABIA	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ 500 GR. - SABÃO EM PÓ TRADICIONAL PARA USO GERAL, AZUL, BIODEGRADAVEL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500G			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 170,00
Item: 12	Unidade: UN	Marca: BRILUX	Modelo:
Descrição: LIMPA VIDROS 500ML. - LIMPA VIDROS, MATERIAL PARA LIMPEZA DE VIDROS, A BASE DE ÁGUA, ALCOOL, SOLVENTE, FRAGRANCIA, PRINCÍPIOS ATIVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO DOSADOR, COM 500ML. INFORMAÇÕES DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 60,00
Item: 13	Unidade: UN	Marca: INTEFOR	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL. - GUARDANAPO DE PAPEL PCT COM 50 FOLHAS 23CM X 22CM - BOA QUALIDADE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 35,00
Item: 14	Unidade: UN	Marca: BRILUX	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LAVA LOUÇAS 500ML. - DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS, HIPER- CONCENTRADO E BIODEGRADAVEL, EMBALAGEM COM 500 ML.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 123,00
Item: 15	Unidade: UN	Marca: LEAL	Modelo:
Descrição: VASSOURA SINTÉTICA COM CABO. - VASSOURA MULTIUSO COM CABO LONGO 1,40 CM MODELO VASSOURA PISO DELICADO (COM CABO) FORMATO DE VENDA UNIDADE LARGURA 31 CM MATERIAL DA CABEÇA PLÁSTICO MATERIAL DAS CERDAS FIBRA INCLUI CABO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 180,00
Item: 16	Unidade: UN	Marca: COSTEIRA	Modelo:
Descrição: PANO DE PRATO - PANO DE PRATO, ALVEJADO, 100% DE ALGODÃO 70CMX50CM.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 136,00
Item: 17	Unidade: UN	Marca: SAREMO	Modelo:
Descrição: RODO - RODO DE PLASTICO 40CM COM BORRACHA DUPLA COM CABO DE MADEIRA 120CM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 72,00
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: INTEFOR	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA PCT (COZINHA) - PAPEL TOALHA MULTIUSO MAIS RESISTENTE MESMO MOLHADA NOVA TEXTURA 3D COM MAIS CÍRCULOS DE ABSORÇÃO MULTIUSO. COR DO PRODUTO: BRANCO. TAMANHO DO PRODUTO:PCT 02 UNID			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 210,00
Item: 19	Unidade: UN	Marca: AZ	Modelo:
Descrição: MOP GIRATORIO ESFREGÃO 8 LITROS - MATERIAL DO CABO: AÇO INOXIDÁVEL; COM CABO REGULÁVEL: SIM; MATERIAL DO PANO: MICROFIBRA; COM CABEÇA GIRATÓRIA DO MOP DE LIMPEZA: SIM; COM ROTAÇÃO DE 360 GRAUS: SIM; INCLUI MOP DE REPOSIÇÃO: NÃO; INCLUI BALDE CENTRIFUGADOR: SIM; MATERIAL DO BALDE CENTRIFUGADOR: PLÁSTICO; PISOS RECOMENDADOS: PISOS FRIOS, SINTÉTICOS OU MADEIRA; COM MOP LAVÁVEL: SIM; COMPRIMENTO: 128 CM. DIMENSÕES DO BALDE: ALTURA: 22 CM; LARGURA: 39 CM; PROFUNDIDADE: 20,5 CM; PESO: 605 G; DIMENSÕES DO REFIL: DIÂMETRO: 35 CM; COMPRIMENTO: 35 CM; LARGURA: 4 CM; PESO: 100G; ALTURA DO CABO: 104 CM A 128 CM; PESO DO CABO SEM REFIL: 475G.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 120,00
Item: 20	Unidade: UN	Marca: AZ	Modelo:
Descrição: KIT MOP PÓ ELETROSTATICO - MATERIAL DO CABO: ALUMÍNIO; COM CABO REGULÁVEL: SIM; MATERIAL DO PANO: MICROFIBRA; COM CABEÇA GIRATÓRIA DO MOP DE LIMPEZA: SIM; COM ROTAÇÃO DE 360 GRAUS: NÃO; INCLUI MOP DE REPOSIÇÃO:NÃO; INCLUI BALDE CENTRIFUGADOR: NÃO;			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 110,00		Valor Total: 110,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 52.042281 THAINA SANTOS DE SOUZA	051	52.042.281/0001-49	3.075,25	3.075,25		Sim
2 AC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	103	44.348.582/0001-77	10.745,15	10.745,15	249,41	Sim

DECLASSIFICADOS

**CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ESTADO DO PARA
BELÉM-PA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

AUTORIDADE: IGOR DE CASTRO CORREA